

5. Drøftelse af forespørgsel fra Spinderiet vedr. lukning af indgang (2012-38176)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. At Valby Lokaludvalg drøfter forespørgsel fra Spinderiet om glasinddækning af vestlig indgang

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget et ønske fra spinderiet om forhåndsgodkendelse af lukning af den vestlige gavl i Spinderiet.

Spinderiet har problemer med træk i de områder, der er åbne i gavlene.

Dette gør, at forretningerne har svært ved at have varer ude, ligesom det gør brugen af det centrale torv vanskelig, hvis det blæser.

Spinderiet, ved Datea, ønsker at lukke den vestlige indgang af med glas, hvori der vil være en åbning på 3,6x3,4 m. Spinderiets henvendelse vedlægges som bilag 1.

Datea har derfor søgt Københavns Kommune om tilladelse til at lukke den vestlige åbning. Center for Bydesign har henvist Spinderiet til at bede om en forhåndsmelding fra lokaludvalget inden projektet sendes i egentlig høring.

Da Spinderiet blev bygget insisterede Valby Lokaludvalg på, at Spinderiets ikke skulle være et lukket indkøbscenter, men tværtimod skulle føles som en del af Valby Centrum.

Denne effekt vil mindskes hvis flere indgangspartierne lukkes. Dog vil lukning af én gavl have en gavnlig effekt på brugen af det centrale torv.

Løsning

Valby Lokaludvalg drøfter og vedtager svar på henvendelsen

Økonomi

-

Videre proces

Når Valby Lokaludvalg har svaret Datea/Spinderiet, indsender de endelig ansøgning til Cenetr for Bydesign, der herefter behandler ansøgningen og sender den i høring.

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 1 - Brev fra Spinderiet](#)

[Bilag 2 - Tegningsmateriale](#)

Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.03.2012

Lisbeth fremlagde forespørgselen. Michael fremlagde baggrunden for den oprindelige beslutning og appelerede til at fastholde den. Der blev efterlyst analyser af støjgener, både i centeret og for naboerne. Nogle medlemmer understregede, at det er vigtigt at gøre noget ved pladsen, da den er svær at bruge i dag. Forslag om at taget kunne tages af. Sagen henvises til planudvalget, der udarbejder et svar på henvendelsen ud fra de faldne bemærkninger.

